

MIESZKAŃCY ROGASZYC, OBUDŹCIE SIĘ!

OW



Spotkanie wyborcze w Rogaszyc, które zaczęło się w piątek 12 października o 18.00, skończyło się dopiero w niedzielę po południu. Piątkowe rozmowy z uwagi na upływający czas trzeba było przerwać, aby móc je kontynuować w niedzielę przy liczniejszym zaangażowaniu mieszkańców. Wnioski płynące z tego wydarzenia niosą nadzieję. Mimo że cała wioska w Rogaszycach, Turze, Kochłowie po raz kolejny ugrzęzła w wyborczo-politycznej maszynie z nikłymi szansami na wybór choć jednego przedstawiciela do rady gminy, po piątkowo-niedzielnym spotkaniu pojawiło się światło w tunelu.

Piątek, godz. 18.00, sala wiejska w Rogaszycach. Niska frekwencja, posępne twarze, krótkie pogaduszki o pogodzie - w takich nastrojach mieszkańcy Rogaszyc przyszli „odbębnić” spotkanie przedwyborcze z kandydatami do rady gminy i powiatu oraz kandydatem na burmistrza Ostrzeszowa Patrykiem Jędrówiakiem z ramienia komitetu Bezpartyjni. Na początku nastąpiła krótka prezentacja samych kandydatów oraz programu wyborczego. Z dużym zainteresowaniem mieszkańcy wysłuchali propozycji pana Jędrówiaka na to, jak pomóc czy też poprawić funkcjonowanie terenów wiejskich gminy Ostrzeszów. Utworzenie funduszu sołeckiego, czegoś na kształt budżetu sołectwa, którym mogliby rozporządzać na zebraniu sami mieszkańcy cieszy się dużym poparciem. Podobnie jak utworzenie w starostwie komisji, która pomagałaby zakładać organizacje czy stowarzyszenia, albo już istniejącym starać się o środki zewnętrzne na różne cele.

Długich przemówień ani festiwalu obietnic nie było. Zresztą dość szybko okazało się, że mieszkańcy Rogaszyc są zmęczeni lokalną polityką. Przyszli tu powiedzieć, co myślą o aktualnej sytuacji swojej małej ojczyzny i poskarżyć się, że Rogaszyc to od wielu lat „kula na nogi” tej gminy. Spotkania wiejskie, oprócz wyborczych, nie odbywają się w ogóle. Kiedy w sąsiednich wioskach trwają jakieś inwestycje, buduje się chodniki, drogi, szkoły - w Rogaszycach pustka. Tylko kawałek drogi powstał, ale bardziej dzięki zaangażowaniu lokalnych przedsiębiorców niż gminy. Dzieci łatwiej chodzi na szkołę, drogi dziurawe jak ser. Kiedy wiele lat temu można było uzyskać dopłaty do przydomowych, ekologicznych oczyszczalni - Rogaszycy były z tych dopłat wykluczone, ponieważ tutaj będzie kanalizacja... I tak buduje się

ją 20 lat. I nie można dróg remontować, bo przecież kanalizacja będzie, to i tak będą kopać. I tak w kółko... Obecni wódcze gminy nie interesują się wsią, nie prowadzi się żadnych inwestycji itd., itd... Wniosek - Rogaszycy nie mają siły przebicia.

I tak dalszy przebieg spotkania w dużej mierze dał się ogrywać w wyborach? Nawet jak były lepsze dla mniejszych miejscowości okręgi jednomandatowe, to i tak Rogaszycy zostały podzielone na dwa okręgi wyborcze. Połowa wsi razem z wioskami Kochłowy i Turze - wygrał ten, kto miał najwięcej głosów w DPS w Kochłowach. Druga strona Rogaszyc na pół z Pustkowiem - tutaj liczniejsi mieszkańcy Pustkowie przepchnęli swojego kandydata. Po zmianie ordynacji wyborczej przed najbliższymi wyborami, znowu jak dawniej, jak grzyby po deszczu wyrastają kandydaci, którzy są tylko zbieraczami punktów dla partyjnych wierzchołków, a nie realnymi siłami, mogącymi starać się o miejsce w radzie. Za przykład mieszkańcy podali kandydata, który na żadnym spotkaniu wyborczym ani zebraniu wiejskim nie był, ale zawsze startuje i odbiera kilkadziesiąt głosów innym kandydatom. Z jednej miejscowości Rogaszycy o mandat radnego gminnego ubiega się aż 6 osób. W Rogaszycach udział w głosowaniu w wyborach samorządowych będzie wynosił ok. 400-450 osób (mimo uprawnionych ok. 900) - przy czym matematyka wyborcza jest nieubłagana pesymistyczna dla wszystkich kandydatów.

Dlatego uczestnicy spotkania postanowili zastanowić się, co zrobić, aby urealnić szansę na to, aby ktoś z Rogaszyc miał szansę na wygraną w tych wyborach. Jeśli chodzi o radę powiatu - tutaj wybór jest prosty. Jest jeden kandydat z Rogaszyc - pan Dariusz Świtoń - i jest to niekwestionowany lider wśród wszystkich kandydatów, nadzieję nie tylko Rogaszyc, ale i miejscowości Kochłowy, Turze na swój głos w powiecie.

Duży problem rysuje się, jeśli chodzi o wybór radnych gminnych. Z całej parafii Rogaszycy - Turze - Kochłowy jest aż 8 kandydatów na radnych. Matematyka wyborcza nie pozostawia złudzeń, że będzie bardzo ciężko cokolwiek tutaj ugrać, choćby jedno miejsce w radzie.

W niedzielne popołudnie, kiedy to mieszkańcy po raz kolejny spotkali się, aby podyskutować o swoich problemach, nastąpił zwrot w tej sprawie. Wszyscy kandydaci zaproponowali, że opuszczą już spotkanie aby w nieskrępowany sposób można było szczerze porozmawiać. Mieszkańcy postanowili sami na chłodno skalkulować wszelkie możliwości i spojrzeć uczciwie na możliwości w nadchodzących wyborach. Uczestnicy niedzielnego spotkania doszli do następujących wniosków. Jest zbyt późno, aby urządzić prawybory, nie wiadomo, czy byłoby to legalne i czy tak można oraz czy wszyscy kandydaci by się na to zgodzili, ale można wypowiedzieć innym mieszkańcom, do jakich konkluzji doszliśmy po długich rozmowach. Nie oceniamy samych kandydatów - muszą to zrobić wyborcy w lokalach. Widzimy jednak że listy kandydatów PSL są ułożone w trudny dla naszej miejscowości sposób. Nie widzimy szans na pokonanie przez kandydatów z Rogaszyc liderów tej listy. Nie oceniamy samych kandydatów, wszyscy wiemy, że nie mamy możliwości przebić takich nazwisk jak pierwsze na liście: Witek, Skrzypek, Jurkiewicz, Ogórkiewicz, Kozłowska... Skromnym zdaniem uczestników niedzielnego spotkania, każdy oddany głos na listę PSL - to stracony głos dla Rogaszyc, Kochłow, Turza. Nie przyniesie on miejsca w radzie, a zasili tylko partyjne góry. Jeden kandydat z listy PIS - ta lista jest niekompletna i nie wiadomo, czy w ogóle przyniesie jakieś miejsce w radzie. W końcu trzech kandydatów z listy BEZPARTYJNYCH. Aktualny radny Zbigniew Nycz, a także Wiesława Wysota oraz Danuta Misiak. W tajnych rozmowach samych mieszkańców, które dotyczyły się już bez kandydatów, ustalono, że trzech kandydatów to także za dużo i tylko jeśli wszyscy mieszkańcy naszej parafii skupią się na dwóch nazwiskach - to będziemy mieli realne szanse mieć przedstawiciela, a nawet dwóch w radzie gminy. Zwieńczeniem spotkania było głosowanie, które dało odpowiedź, kogo najbardziej popierają mieszkańcy. Panie, do boju!

Wielu mieszkańców wyraziło nadzieję, że tym razem zaniebane Rogaszycy postawią na frekwencję, że sąsiad sąsiada wygoni z domu na wybory. Wiele także było slychać obecnych, że powinniśmy tłumnie podjąć wyzwanie. Wiele także było slychać obecnych burmistrzowi, bo być może jest to dobry gospodarz miasta, któremu buduje stadion, ale o wioskach takich jak Rogaszycy dawno zapomniał. A kto poznał Patryka Jędrówiaka - już nigdy nie powie „za młody”, „niedoświadczony”. Ta młodość ma całkiem dojrzałe pomysły i jest pierwszym od dłuższego czasu realnym zagrożeniem dla obecnego burmistrza.

Wszystkimi powyższymi wnioskami i przemyśleniami nie chcielibyśmy oczywiście niczego sugerować wszystkim mieszkańcom Rogaszyc. Każdy ma prawo do wolnego wyboru i głosowania na kogo tylko mu się podoba. Namawiamy jednak do spokojnego przemyślenia swojego głosu, aby ten głos dał nam szansę uczestniczenia w podejmowaniu najważniejszych decyzji w Radzie Gminy. Najważniejsze przesłanie jakie wszyscy zgodnie powtarzają: Mieszkańcy Rogaszyc, Kochłow, Turza - IDŹCIE NA WYBORY!

Mieszkańcy Rogaszyc, Kochłow, Turza - idźcie na wybory!

OGŁOSZENIA WYBORCZE

Wszystkie ogłoszenia wyborcze (oznaczone literami **OW**), zamieszczane w tygodniku „Czas Ostrzeszowski”, są płatne według obowiązujących w gazecie stawek i nie podlegają żadnym negocjacom cenowym.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść, formę, a także błędy językowe, ortograficzne i interpunkcyjne.

redakcja



— Zbigniew —
Kamzol

LISTA NR **12** MIEJSCE NR **5**

KANDYDAT DO RADY POWIATU

Zaufanie-Szacunek-Nadzieja

Te trzy słowa są najważniejsze i rozwijając je poprzez program wyborczy możemy zmienić na lepszy otaczający Nas świat. Macie Państwo klucz do spełnienia chociaż części swoich marzeń w postaci karty do głosowania w najbliższych wyborach samorządowych. Wierzę, że zaufacie swojemu instynktowi i wyberiecie trafnie.

Proszę o zaufanie. W zamian oferując nadzieję.

Nadzieję na lepsze jutro, lepszą Naszą Małą Ojczyznę- Ziemię Ostrzeszowską.

Jeśli Państwo chcą by:

- wspierać wprowadzanie budżetu obywatelskiego w miastach i jego odpowiednika w sołectwach jakim jest fundusz sołecki?
- zadbać o bardziej efektywne zarządzanie finansami powiatu?
- wspierać inicjatywy mieszkańców poszczególnych gmin powiatu?
- działać na rzecz rozwoju infrastruktury drogowej powiatu?

Jeśli tak, to proszę oddać swój głos na moją osobę, a tak naprawdę zaufać i dać nadzieję sobie na lepsze jutro.

Sfinansowano z KWW Bezpartyjni dla Ziemi Ostrzeszowskiej

OW

ZNAJDŹ

Znajdź 13 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku drugim zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, włóż do

koperty i czekaj na rysunki, które ukazywać się w kolejnych październikowych numerach „Czasu Ostrzeszowskiego” (numery 39, 40, 41, 42, 43). Gdy zbierzesz wszystkie obrazki i zaznaczysz do nich różnice - przepnie lub przyślij je do redakcji. Na kopercie napisz swoje imię i nazwisko, adres oraz Twój wiek. Na obrazki z numerów październikowych czekamy do 8 listopada.

Nagroda - klocki Lego!
Zabawa przeznaczona dla dzieci od lat 4 do 11.

